[bookmark: sub_3310]Протокол
о признании открытого аукциона несостоявшимся

п. Кутулик									"18" апреля 2012 г.

Комиссия по приватизации муниципального имущества, созданная в соответствии с постановлением мэра Аларского района от 07.10.2011 года № 755-П (далее – комиссия), в составе:

Председатель комиссии	А.И. Аюшинов
Секретарь комиссии							И.Г. Цлав
Члены комиссии								В.Н. Давыденко
И.И. Селезнева
Е.Х. Якупов,

провела заседание по признанию открытого аукциона по продаже трубопровода из стальных труб, протяженностью 7900,0 м., с внутренним диаметром 100 мм, расположенного на территории МО «Аларский район» Иркутской области в районе населенного пункта с. Бахтай, по открытой форме подачи предложений о цене несостоявшимся.

1. Место проведения аукциона: администрация МО «Аларский район», расположенная по адресу: Иркутская область, Аларский район п. Кутулик, ул. Советская, 49.
2. Предмет аукциона: трубопровод из стальных труб, протяженностью 7900,0 м., с внутренним диаметром 100 мм, расположенный на территории МО «Аларский район» Иркутской области в районе населенного пункта с. Бахтай.
3. В соответствии со статьей 12 Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества» начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается равной рыночной стоимости такого имущества, определенной независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
Согласно отчету об оценке № 02-10312/НС рыночной стоимости  от 14.03.2012 года,  выполненному независимым оценщиком Чернявским В.Г., рыночная цена трубопровода из стальных труб, протяженностью 7900,0 м., на 02.03.2012г. составляет 746 000 (семьсот сорок шесть тысяч)  рублей
4. Причина снятия с аукциона: отсутствие заявок на участие в аукционе (Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе и признания претендентов участниками аукциона от 18 апреля 2012г.).
5. Комиссия по приватизации муниципального имущества решила:
Аукцион по продаже трубопровода из стальных труб, протяженностью 7900,0 м. с внутренним диаметром 100 мм., расположенного на территории МО «Аларский район» Иркутской области в районе населенного пункта с. Бахтай, назначенный на 12-00 ч. 04.05.2012 г., признать несостоявшимся ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе.
6. Протокол о признании открытого аукциона несостоявшимся разместить на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru, на сайте муниципального образования «Аларский район» alar.irkobl.ru, в районной газете «Аларь».

Председатель комиссии							А.И. Аюшинов

Секретарь комиссии								И.Г. Цлав

Члены комиссии								И.И. Селезнева

В.Н. Давыденко

Е.Х. Якупов